PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

G S

INDICAÇÃO Nº 1894/2024

Assunto: Providências junto à Secretaria de Mobilidade Urbana visando à realização de estudos junto

à Jacareí Transporte Urbano com o objetivo de criar uma linha exclusiva para o Parque dos

Sinos e ainda aumentar os horários de ônibus que atendem ao bairro.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências, junto à Secretaria de Mobilidade Urbana, visando à

realização de estudos junto à Jacareí Transporte Urbano com o objetivo de criar uma linha

exclusiva para o Parque dos Sinos e ainda aumentar os horários de ônibus que atendem

ao bairro.

Aquela região já apresenta grande número de residências e usuários,

justificando a criação da linha exclusiva. Acreditamos que a remodelação do

entroncamento da Avenida Adhemar de Barros com as Avenidas Davi Lino e Getúlio

Vargas recentemente anunciada pelo Executivo, trará trânsito maior à região, o que

justifica também a presente solicitação.

A medida proporcionará mais opções de horário para partida e chegada,

aliviando a linha do Parque Meia Lua, outro bairro bastante populoso que tem a linha

compartilhada com a do Parque dos Sinos.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 19 de junho de 2024.

MARIA AMÉLIA
Vereadora - PSDB / Vice-Presidente

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P